

Protokół Nr LXIII/10
z sesji Rady Miasta Bydgoszczy
odbytej 14 kwietnia 2010 r.
(w godz. 11³⁰ – 12⁰⁰)

Przewodniczący Rady Miasta Dorota Jakuta otworzyła LXIII sesję Rady Miasta Bydgoszczy, poświęconą uczczeniu pamięci ofiar katastrofy pod Smoleńskiem.

Powitała Radnych Rady Miasta Bydgoszczy, Posłów na Sejm RP: Grażynę Ciemniak, Teresę Piotrowską, Pawła Olszewskiego, Wojciecha Mojzesowicza, Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego Rafała Bruskiego, Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego Krzysztofa Sikorę, Radnego Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego Józefa Rogackiego. Serdecznie powitała Dowódcę Centrum Szkolenia Sił Połączonych Ib Johannes Bagera, p.o. Dowódcy Okręgu płk. Mirosława Neska, Komendanta Straży Pożarnej Wojciecha Gmurczyka, Komendanta Straży Miejskiej Andrzeja Kaszubowskiego, Komendanta Miejskiego Policji Marka Echausta, Prorektora ds. Collegium Medicum prof. Małgorzatę Tafil – Klawę, Prorektora ds. Organizacji i Rozwoju Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego prof. Bernarda Mendlika, Dyrektora Oddziału Narodowego Banku Polskiego dr Ewę Kiedrowicz, Naczelnika Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej Krystynę Trepczyńską.

Ponadto powitała Prezydenta Miasta wraz ze współpracownikami, dyrektorów wydziałów UM, dyrektorów i prezesów gminnych jednostek organizacyjnych, przedstawiciele: Młodzieżowej Rady Miasta Bydgoszczy, rad osiedli, prasy, radia i telewizji.

W dalszej części sesji odegrany został Polski Hymn Państwowy oraz Hejnał Bydgoszczy. Ponadto odczytano listę ofiar katastrofy pod Smoleńskiem. Lista stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie pamięć ofiar katastrofy została uczczona minutą ciszy.

Przewodniczący Rady Miasta Dorota Jakuta powiedziała cyt. „Trudno pojąć rozmiar Smoleńskiej tragedii w jej ludzkim i narodowym wymiarze. Nie ma odpowiedzi na pytanie, *dlaczego?* I nigdy jej nie będzie, bez względu na wszelkie, racjonalne próby wyjaśnienia. Na zawsze odeszli wspaniali ludzie, wielu z nich zawdzięczamy wolność. Poznaliśmy ich nazwiska, pełnione funkcje. Ale musimy pamiętać, że tam zginęli ojcowie, matki, synowie, córki, dziadkowie, babcie. Zginął mieszkaniec naszego regionu Marek Uleryk, zginął bydgoszczanin Aleksander Fedorowicz. Śmierć każdego człowieka oznacza

jakiś brak w naszym bycie. Jak pisał John Donne „*Żaden człowiek nie jest samotną wyspą; każdy stanowi ułamek kontynentu, część lądu (...) śmierć każdego człowieka umniejsza mnie...*” 10 kwietnia Polska straciła jakąś część kontynentu, a każdy z nas jakąś część nas samych. Ta sama Polska nie jest już taka sama. Łączymy się w cierpieniu z rodzinami i bliskimi ofiar. Dziś, wstrząśnięci tym, co się stało, ale z ogromną nadzieją, powtarzając za Janem Pawłem II, że z tej śmierci wyrośnie dobro. Cześć Ich pamięci!”

Prezydent Miasta Konstanty Dombrowicz powiedział cyt. „Dzisiaj wszelkie pytania wydają się nie na miejscu. Dzisiaj wszelkie odpowiedzi są zbyt oczywiste. Spotykamy się, aby uczcić pamięć ofiar sobotniej katastrofy. Pochylamy się nad życiem i nad śmiercią 96 osób, które w lesie pod Smoleńskiem zakończyły swoją doczesną podróż. Każda z tych osób, równie ceniona przez przyjaciół, kochana przez najbliższych, każda z tych osób równie nieodżałowana, mająca przecież swoje plany, marzenia, nadzieje. Ale ziemskie życie się kończy – to, co niezniszczalne trwa. Trwać będzie pamięć o Nich, o Ich dziełach, o Ich pracy, o Ich uśmiechu... Wielka strata dotyka nas wszystkich. Wyrazy współczucia, smutek, żal – to wydaje się oczywiste, jasne. Otwartą pozostaje odpowiedź na pytanie – czy ta nieodparcie metafizyczna śmierć tylu osób – w tym Prezydenta – pozwoli nam na zasypanie podziałów, na wspólne budowanie? Dziękuję bydgoszczanom za wielką solidarność i wspólnotę w tak trudnych chwilach. Dziękuję tysiącom młodych ludzi, którzy wczoraj uczcili „Marszem Katyńskim” ofiary sprzed lat 70 – ciu i ofiary sobotniej katastrofy. To chyba ten moment, właściwa chwila, by – kierując się odruchem serca, ale i solidaryzując się ze stanem uczuć wielu bydgoszczan – poprosić Szanowną Radę Miasta o podjęcie intencyjnej uchwały w sprawie nadania imienia Prezydenta Lecha Kaczyńskiego mostowi budowanemu na nowej trasie łączącej ulice Ogińskiego i Wojska Polskiego. Mostowi, który jako symbol nowoczesnej Bydgoszczy, będzie łączył, nie dzielił. Tym symbolicznym gestem oddajmy naszą cześć osobie, która o polską demokrację walczyła, dla wolnej ojczyzny pracowała i o jej najlepszej przyszłości marzyła. Dzisiaj spotykamy się, by uczcić pamięć ofiar katastrofy, pochylamy się nad życiem i nad śmiercią. Wszelkie pytania wydają się nie na miejscu. Wszelkie odpowiedzi brzmią zbyt oczywiście. My jesteśmy, my pamiętamy, łączymy się w myśli i w modlitwie. Za tę wspólnotę bardzo Państwu dziękuję.”

Przewodniczący Rady Miasta Dorota Jakuta poinformowała, iż Prezydent zgłosił do Rady Miasta Bydgoszczy wniosek o nadanie nazwy mostowi, który będzie budowany nad rzeką Brdą w ciągu projektowanej ulicy Ogińskiego, na odcinku od Powstańców Wielkopolskich do ul. Wojska Polskiego, im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego.

Stwierdziła, iż obecnych jest 30 radnych, zatem Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Ponadto poinformowała, iż przedmiotowy projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Kultury i Nauki.

Radny Stefan Pastuszewski przedstawił wniosek Komisji Kultury i Nauki. Treść wniosku sprowadza się do tego, by po wybudowaniu mostu im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, w jego okolicach, umieścić tablicę pamiątkową lub obelisk czczący pamięć wszystkich – 96 – ofiar katastrofy pod Smoleńskiem.

Wniosek został przyjęty przez aklamację.

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W. 10a 26 głosów „za”, brak głosów „przeciwnych”, 1 głos wstrzymujący”.

Uchwała została podjęta i oznaczona

LXIII/978/10.

Przewodniczący Rady Miasta Dorota Jakuta podziękowała wszystkim za przyjęcie zaproszenia na wyjątkową, uroczystą sesję Rady Miasta. Poinformowała, iż o godz. 12⁰⁰ w Katedrze Bydgoskiej odbędzie się msza święta w intencji ofiar katastrofy. Po mszy św. na Starym Rynku zostaną zapalone znicze za tych, którzy zginęli. Serdecznie zaprosiła do udziału w powyższych uroczystościach żałobnych.

Wobec wyczerpania porządku obrad zamknęła LXIII sesję RM.

Przewodniczący Rady Miasta


Dorota Jakuta

Protokolant:


Katarzyna Rutkowska

SESJA

175. LXIII Sesja Rady Miasta

GŁOSOWANIE

2. 10a

TYP GŁOSOWANIA	Jawne	DATA GŁOSOWANIA	14.04.2010 11:50
LICZBA UPRAWNIONYCH	31	GŁOSY ZA	26
GŁOSY ODDANE	30	GŁOSY PRZECIW	0
GŁOSY NIEODDANE	1	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	1
		GŁOSY OBECNE	3

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP	NAZWISKO I IMIĘ	GŁOS	LP	NAZWISKO I IMIĘ	GŁOS
1	Bukowski Jacek	obecny	17	Olszewska Blanka	za
2	Drozd Kazimierz	za	18	Pastuszewski Stefan	za
3	Drozdalski Janusz	za	19	Rega Tomasz	za
4	Fórmaniak Adam	za	20	Rosół Jacek	za
5	Fronczek Zbigniew	za	21	Różańska-Majchrzak Bernadeta	za
6	Gralik Marek	za	22	Rusielewicz Elżbieta	za
7	Grodzicki Stanisław	za	23	Sobociński Zbigniew	za
8	Gwincińska Felicja	za	24	Stankiewicz Małgorzata	za
9	Jakuta Dorota	za	25	Starosta Ewa	za
10	Jeleniewski Marek	wstrzymał się	26	Sych Robert	za
11	Kondrusiewicz Tadeusz	za	27	Sztybel Michał	za
12	Kowalski Łukasz	za	28	Trzaska Piotr	nieobecny
13	Król Piotr	za	29	Wenderlich Jarosław	za
14	Kubiak Jarosław	za	30	Zagłoba-Zygler Lech	za
15	Lewandowski Lech	obecny	31	Zegarski Maciej	za
16	Mackiewicz Anna	obecna			